
 Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № 74  

от 26.09.2024 г. 

с. Галкинское  

 

О принятии к рассмотрению проекта решения Думы «Об 

утверждении Порядка и условий предоставления единовременной 

денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения 

военной службы через Военный комиссариат Свердловской области или 

пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 

заключившего в период с 1 августа 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 

зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу 

по контракту» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП 

«Об обеспечении главами муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, содействия гражданам в заключении 

контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Галкинского сельского 

поселения,  

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Принять к рассмотрению проект решения Думы «Об 

утверждении Порядка и условий предоставления единовременной денежной 

выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы 

через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на 

военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 

августа 2024 года контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту 

(прилагаются). 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

consultantplus://offline/ref=41694159210DE4AC1C24010270E1F0D0B3AB4E712A5E0F1AA0FC0F303DA40223138777E46D4533C2D991E3A1DAc2D8I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA25D7DCA4E3712FBE72AB2E9AE000257C2920D7644B7A602FAC2BD91AFC30694E8CzCDEI


председателя Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 

Председатель Думы                     Глава  

Галкинского сельского поселения  Галкинского сельского поселения  

                       Г.А. Киселева     А.А. Шумакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА  

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № _____ 

(ПРОЕКТ) 

 

от ________.2024 г. 

с. Галкинское  

 

«Об утверждении Порядка и условий предоставления 

единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат 

Свердловской области или пункт отбора на военную службу по 

контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 

Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 

проходящего военную службу по контракту» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 № 346-УГ/ДСП 

«Об обеспечении главами муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, содействия гражданам в заключении 

контрактов о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Галкинского сельского 

поселения,  

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок и условия предоставления единовременной 

денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной 

службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора 

на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 

августа 2024 года контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские 

consultantplus://offline/ref=41694159210DE4AC1C24010270E1F0D0B3AB4E712A5E0F1AA0FC0F303DA40223138777E46D4533C2D991E3A1DAc2D8I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA25D7DCA4E3712FBE72AB2E9AE000257C2920D7644B7A602FAC2BD91AFC30694E8CzCDEI


известия» и разместить на официальном сайте Галкинского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Думы Галкинского сельского поселения Г.А. Киселеву. 

 

 

Председатель Думы                     Глава  

Галкинского сельского поселения  Галкинского сельского поселения  

                       Г.А. Киселева     А.А. Шумакова 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Решением Думы Галкинского сельского поселения от 

________2024  № _______ 

«О предоставлении единовременной денежной выплаты  семье 

гражданина, убывшего для прохождения военной службы 

через Военный комиссариат Свердловской области или пункт 

отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 

заключившего в период с 1 августа 2024 года контракт о 

прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских 

частей и проходящего военную службу по контракту» 

 

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 

предоставления единовременной денежной выплаты семье гражданина, 

убывшего для прохождения военной службы через Военный 

комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную 

службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства 

обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 

2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей 

и проходящего военную службу по контракту 

 

1. Настоящие Порядок и условия регулируют отношения, связанные 

с предоставлением единовременной денежной выплаты гражданину, семье 

гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный 

комиссариат Свердловской области или пункт отбора на военную службу по 

контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны 

Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 

проходящего военную службу по контракту (далее - единовременная 

денежная выплата). 

2. Единовременная денежная выплата семье гражданина, убывшего 

для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской 

области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 

города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 

заключившего в период с 01 августа 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 

зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по 

контракту, назначается при соблюдении следующих условий: 

1) заявитель является членом семьи гражданина, убывшего для 

прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской 

области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 

города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, 

заключившего в период с 01 августа 2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, 



зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по 

контракту (далее - лицо, заключившее контракт); 

2) заявитель по отношению к лицу, заключившему контракт, 

является: 

супругой (супругом) лица, заключившего контракт; 

родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт (в случае 

отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) право на 

единовременную денежную выплату); 

ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия супруги 

(супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право на единовременную 

денежную выплату); 

дедушкой или бабушкой лица, заключившего контракт (в случае 

отсутствия членов семьи, указанных выше, имеющих право на 

единовременную денежную выплату); 

3. Предоставление единовременной денежной выплаты 

осуществляется администрацией Галкинского сельского поселения (далее - 

администрация) на основании заявления о назначении единовременной 

денежной выплаты (далее - заявление), документов, указанных в пункте 6 

настоящего порядка и условий, и сведений, указанных в пункте 7 настоящих 

порядка и условий. 

4. Заявление подается в администрацию по месту жительства либо 

по месту пребывания лица, заключившего контракт, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту по форме 

Приложения № 1 настоящего Порядка и условий и учтенного за Галкинским 

сельским поселением. 

5. Для предоставления единовременной денежной выплаты 

заявитель подает заявление, к которому прилагается: 

1) копия/скан паспорта или иной документ, удостоверяющий 

личность. 

2) соответствующие свидетельства о государственной регистрации 

актов гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является 

членом семьи гражданина, указанного в абзацах втором - пятом подпункта 2 

пункта 2 настоящих Порядка и условий, 

3) в случае, если государственная регистрация актов гражданского 

состояния производилась за пределами Российской Федерации,  выданные 

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык. 

6. Администрация в течение 3 рабочих дней со дня регистрации 

заявления запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия 

следующие сведения: 

1) о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

подтверждающих, что заявитель является членом семьи гражданина, 

указанного в абзацах втором - пятом подпункта 2 подпункта 2 настоящих 

порядка и условий, - в случае если государственная регистрация актов 

гражданского состояния производилась на территории Российской 

Федерации; 



2) о заключении контракта гражданином для прохождения военной 

службы через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора 

на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 01 

августа 2024 года контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту; 

3) о регистрации заявителя по месту жительства или месту 

пребывания на территории Свердловской области. 

7. Сведения о гражданах, указанных в подпункте 1 пункта 2 

настоящих Порядка и условий, предоставляются в администрацию в порядке 

межведомственного взаимодействия из Военкомата Камышлова, 

Камышловского и Пышминского районов. 
8. Отдельным распоряжением главы Галкинского сельского 

поселения создается действующая в период выплат Комиссия для проведения 

проверок и установления оснований назначения единовременной денежной 

выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы 

через Военный комиссариат Свердловской области или пункт отбора на 

военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга 

Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 

августа 2024 года контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки 

воинских частей и проходящего военную службу по контракту. 

9. Комиссия рассматривает заявление в течение 5 рабочих дней со 

дня регистрации заявления и поступления сведений, указанных в пункте 7 

настоящих Порядка и условий, и оформляет заключение, на основании 

которого глава издает распоряжение о назначении либо об отказе в 

назначении единовременной денежной выплаты. 

10. Копия распоряжения о назначении либо об отказе в назначении 

единовременной денежной выплаты направляется заявителю в течение 5 

календарных дней со дня принятия решения. 

11. Администрация отказывает в назначении единовременной 

денежной выплаты в следующих случаях: 

1) не подтверждено соблюдение условий предоставления 

единовременной денежной выплаты, указанных в пункте 2 настоящих 

порядка и условий; 

2) единовременная денежная выплата уже назначена одному из 

членов семьи гражданина, указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящих 

Порядка и условий. 

12. Администрация организует предоставление единовременной 

денежной выплаты через кредитные организации, в том числе с 

использованием Единой социальной карты. 

13. Единовременная денежная выплата перечисляется не позднее 26 

числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о 

назначении единовременной денежной выплаты. 
 



Приложение №1 

к Порядку и условиям предоставления 

единовременной денежной выплаты 

гражданину, семье гражданина, 

убывшего для прохождения военной 

службы через Военный комиссариат 

Свердловской области или пункт 

отбора на военную службу по 

контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства 

обороны Российской Федерации, 

заключившего в период с 1 августа 

2024 года контракт о прохождении 

военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации, 

зачисленного в списки воинских 

частей и проходящего военную 

службу по контракту 

 

 

Главе Галкинского сельского поселения  

Шумаковой А.А. 

 
______________________________________________ 

фамилия, 

______________________________________________ 
имя, 

______________________________________________ 
отчество (при наличии)) 

 

Паспорт:______________________________________

_________________________________________ 

 

зарегистрированного по адресу: 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

проживающего по адресу: 

______________________________________________

______________________________________________ 

______________________________________________ 

                                                              Тел.: __________________________________________ 

 

заявление 

 

Прошу предоставить единовременную денежную выплату в размере 100 000 (сто 

тысяч) рублей, т.к. являюсь 

_____________________________________________________________________________ 
(супругом (супругой), родителем (усыновителем), ребенком, дедушкой или бабушкой) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат Свердловской 

области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города 

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 



01 августа 2024 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную 

службу по контракту. 

Выплату прошу произвести по следующим реквизитам: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Сообщаю, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» я даю согласие на обработку, а также, в случае необходимости, 

передачу моих персональных данных в рамках действующего законодательства 

Российской Федерации. 

 

дата _________________подпись ___________________________ 


